BROCHIER - RS

Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:30

Portaria nº 06373/2023

Categoria: Portarias
Secretaria: Administração e Fazenda
Data de Publicação: 11 de dezembro de 2023

PORTARIA Nº6373/2023

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS.

         O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, no seu artigo 61, inciso VIII, e nos termos do artigo 16º da Lei Municipal nº 1.766, de 12 de
novembro de 2021, NOMEIA os membros para comporem o Conselho Municipal de Assistência Social:

         I – DO GOVERNO MUNICIPAL:

a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:

Titular: Michele Regina Fetzner;

Suplente: Mirléia Lopes Kist.

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo:

Titular: Cristiane Maria Scherer;

Suplente: Patrícia Cristina Henz Schommer.

BROCHIER - RS

Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:30

c) Representante da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda:

Titular: Patrícia Maria Schneider;

Suplente: Denise Daiane Kunz.

II – DOS REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS OU ORGANIZAÇÕES DE USUÁRIOS, DAS ENTIDADES E
ORGANIZAÇÕES DE ASSSISTÊNCIA SOCIAL E DOS TRABALHADORES DO SETOR:

a)Representante do Grupo “A Tarde é Nossa”:

Titular: Márcia Teresinha da Costa;

Suplente: Mariana Carvalho.

b) Representante de Pestalozzi de Brochier:

Titular: Manoela Kleber Wurzius;

Suplente: Carmen Regina Nabinger Rasche.

c) Representante dos Usuários e Trabalhadores Brochier:

Titular: Márcia Gomes Pereira;

Suplente: Verônica Schneider Röder.

            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

                                                                CLAURO JOSIR DE CARVALHO

                                                                          Prefeito Municipal

BROCHIER - RS

Prefeitura Municipal de Brochier/RS
Rua Guilherme Hartmann, 260 - Centro, Atendimento: Segunda-feira a Sexta-feira: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:30

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

  EVANDRO CARLOS PEREIRA

Sec. Mun. Administração e Fazenda

Anexos

http://www.brochier.rs.gov.br/uploads/legislacao/4213/X8d5uUPj4eWCbrNPgXy2WMrvDt_-7xDV.pdf

http://www.brochier.rs.gov.br/uploads/legislacao/4213/X8d5uUPj4eWCbrNPgXy2WMrvDt_-7xDV.pdf